

02.02.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN  
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE :*****Libyalı askerlerin Konya'daki eğitimleri tamamlandı***

Milli Savunma Bakanlığı (MSB), 11 Ocak'ta başladıkları eğitimlerini tamamlayan Libyalı askeri personellerin 31 Ocak'ta Konya'dan ülkelerine uğurlandığını açıkladı. (İHA)

***Türkiye Libya'daki çatışmaların sona ermesini desteklediğini duyurdu***

Cumhurbaşkanlığı Libya'daki çatışma döneminin kapanmasını ve mümkün olan en kısa süre içerisinde bir geçiş hükümeti kurulmasını umduğuna dair açıklama yaptı. Bununla birlikte haberler, Ankara'nın, Uluslararası Mutabakat Hükümeti'ne (UMH) bağlı güçleri Libya Ulusal Ordusu'na (LUO) karşı desteğinin devam ettiğini kaydetti. Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın "en kısa sürede Libya'daki çatışmalar döneminin geride kalıp yeni bir yönetim modeli ve geçiş hükümeti kurulmasını" umduğunu dile getirdi. Kalın "Libya'daki siyasi müzakere sürecini desteklemeye devam ediyoruz. Libyalıların öncülüğünde buradaki siyasi sürecin ilerletilmesi için her türlü katkıyı vermeye devam ediyoruz" dedi. (Şarkul Avsat)

***Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar Almanya'ya Gidiyor***

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar Salı günü Berlin'de olacak. Bakan Akar, ziyaret kapsamında Almanya Savunma Bakanı Annegret Kramp-Karrenbauer ile görüşecek. Almanya Savunma Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, Akar ve Kramp-Karrenbauer görüşmesinin Almanya'nın Doğu Akdeniz'deki gerilimin yatıştırılması için yürüttüğü arabuluculuk faaliyetleri çerçevesinde olacağı duyuruldu. (VoA)

***Terör Gündemi***

- Van'da terör soruşturması kapsamında hazırlanan iddianamede, terör örgütü PKK/KCK'nın gençlik yapılanmasının, eylemlerine legal görünüm kazandırmak amacıyla "HDP Gençlik Meclisi" çatısı altında hareket ettiği belirtildi.

- Yalova'da düzenlenen operasyonda aralarında DEAŞ'ın Türkiye suikastçısının da olduğu 14 şüpheli yakalandı. Şüphelilerin yabancı iş adamlarını gasp edip elde ettikleri geliri örgüte aktardığı belirlendi.
- Terör örgütü YPG/PKK'nın Suriye'de düzenlediği saldırılarda 350 kilogram TNT tipi patlayıcı kullandığı ortaya çıktı.
- İstanbul'da Fetullahçı Terör Örgütü'ne (FETÖ) yönelik operasyonda "ankesör" soruşturması kapsamında çok sayıda şüpheli gözaltına alındı.
- İstanbul merkezli 42 ilde düzenlenen FETÖ operasyonunda aralarında muvazzaf askerlerinde bulunduğu 294 şüpheli hakkında gözaltı kararı verildi. (MSB, TRT Haber)

## 2. AVRUPA :

### *Alman hükümeti Kuzey Akım'da kararlı*

Hükümet sözcü vekili Martina Fietz, son olarak Fransa hükümetinin projenin durdurulması yönündeki çağrısıyla ilgili bir soruyu, "Alman hükümeti, bu konudaki temel tutumunda bir değişiklik olmadığını geçen günlerde de vurgulamıştır" diye yanıtladı. Dışişleri Bakanlığından da Fransa'nın tutumunun Berlin tarafından bilindiği ve Fransız hükümetiyle "çok yakın görüş alışverişi içinde bulunulduğu" açıklaması yapıldı.(DW)

### *BM Güvenlik Konseyi Salı günü Myanmar'daki durumu görüşecek*

İngiliz BM Daimi Temsilcisi Barbara Woodward düzenlediği basın toplantısında, BM Güvenlik Konseyi'nin Salı günü Myanmar'daki durumla ilgili bir toplantı yapacağını söyledi. İngiltere, Şubat ayında BM Güvenlik Konseyi'ne başkanlık ediyor. (ria.ru)

### *AP üyelerinden Birlik üyesi ülkelere baskı çağrısı*

Avrupa Parlamentosu'nun önde gelen gruplarını temsil eden isimler, AB üyesi ülkelerin büyükelçilerine mektup göndererek, tüm hükümetlere Türkiye'nin Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM) kararına uyup Selahattin Demirtaş'ın serbest bırakılması için tüm imkanlarını kullanmaları çağrısı yaptı.(EuroNews)

### *AİHM Ankara'dan savunma istedi*

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM) 15 Temmuz darbe girişimi öncesi görevlerinden alınan yargı memurları dosyasını açtı. Mahkeme, çıkarılan yasalarla görevlerine son verilen

ve başka yerlere atanan 169 hakim ve savcı tarafından hak ihlali iddiasıyla Ankara'ya karşı açılmak istenen davalarla ilgili olarak Türk hükümetinden savunma istedi.(DW)

### **Fransa, Almanya'yı Kuzey Akım 2'yi terk etmeye çağırdı**

Fransa'nın Avrupa İşleri Bakanı Clement Beaune, France Inter radyosuna verdiği demeçte, "Bu bağlamda projeye ilgili büyük şüphelerimiz olduğunu her zaman söyledik" dedi. Beaune, Fransa'nın Almanya'dan projeyi bırakmasını isteyip istemediğine yönelik bir soruya, "Evet, bunu söyledik" diyerek yanıt verdi. (Şarkul Avsat)

### **Doğu Akdeniz**

- Yunanistan Savunma Bakanı Panagiotopoulos: "Yazın aylarca sürekli olarak teyakkuz halinde bulunduk. Ordumuzda üç kez genel seferberlik ilan edildi. Seferberliğin merkezinde donanma filomuz vardı, zira filomuz Doğu Akdeniz'de bulunuyordu ve birçok durumda Türk filosuna yaklaştı. Ancak üslerdeki savaş uçaklarından sınırdaki birliklere kadar tüm silahlı kuvvetlerimiz, her türlü gelişmeye hazır" diye konuştu.(Sputnik)
- Avrupa Konseyi Başkanı Charles Michel, Kıbrıs sorununun çözümünde iki devletli çözüm modelinin masada olmadığını açıkladı ve adanın BM parametreleri çerçevesinde yeniden birleşmesi gerektiğini söyledi. : "AB müzakereleri desteklemek için aktif rol oynamaya hazırdır. Aynı şeyi Türkiye'den de bekliyoruz. Doğu Akdeniz'de ortaklar arasında karşılıklı çıkarlar, AB'nin stratejik çıkarıdır."
- Yunanistan eski Dışişleri Bakanı Dimitris Avramopoulos: Türkiye, Yunan adalarının askerden arındırılması ve Lozan Antlaşması'nın revizyonunu gündeme getiriyor. Türkiye'nin elini güçlendirmek için bunları, sürekli gizlenen Türk derin devleti gündeme getiriyor.
- Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias: Türk mevkidaşım ülkesinin 25 yıldır tekrarlanan sağlam duruşlarını yineledi. Beni şaşırtmıyorlar. Türkiye'nin silah kullanma mantığıyla düşünmeye devam etmesinin kabul edilemez olduğunu vurgulamak istiyorum.
- E. Amiral Cem Gürdeniz: 60 değil 160 görüşme yapsanız istikşafı görüşmelerden bir şey çıkmaz. Çünkü, şu anki Yunanistan yönetimi ciddiyetten son derece uzak ve sürekli zigzag çiziyor. 1 yıl içinde bölgesel güç intikal eden donanmamız olacak.

FETÖ, Türk Deniz Kuvvetleri'ni imha etmek istedi ama Türk Donanması görevinin başındadır, önemli bir güç olmaya devam edecektir.

- Yunan E. Korgeneral Lambros Tzoumis: Türkiye, istikşafı görüşmelerde gri alanlar (EGAYDAAK) iddiasını terk edeceğini göstermiyor. Geçtiğimiz günlerde silahlı kuvvetlerin Gavdos'a yaptığı ziyarette, Imia krizinin ardından Türklerin bu ada için de sorun çıkardığını gördük. Türkiye'nin askeri personelleri güçlü, kaliteli ve modern silah sistemleri var. Ancak, Türkiye'den korkmuyoruz. Yunanistan, Türkiye'nin provokasyonu ile kararlılıkla yüzleşmelidir. Türkiye'nin saldırganlığı bizi uyandırdı. Silahlı kuvvetleri güçlendiriyoruz. Kıbrıs konusunda 'Kıbrıs karar verir, Yunanistan destekler' fikrinin arkasına saklanıyoruz. 1993'te, 1997'den sonra terk edilen tek bir savunma doktrini geliştirdik. Türkiye, Kıbrıs MEB'ini işgal etti ve Kıbrıs sorununa iki ayrı devletle çözüm arayacak.
- Türk Silahlı Kuvvetleri, Libya Silahlı Kuvvetlerine mensup misafir 20 askeri personele Hava Savunma ve Silah Sistemleri Eğitimi verdi. Libyalı askerler dronsavar, radar sistemleri, modernize çekili top eğitimleri gibi hava savunma sistemlerine yönelik kapsamlı eğitimler aldı. (@akdenizpolitik)
- ABD, Doğu Akdeniz'deki gaz piyasasını düzenlemek için kurulan ve Türkiye'nin dahil olmadığı Doğu Akdeniz Gaz Forumu'na, gözlemci statüsü için resmi katılım başvurusunda bulundu. (@AkdenizKibris)
- Rusya Federasyonu Dışişleri Bakan Yardımcısı Alexander Grushko: "Kıbrıs'ta iki toplumlu iki bölgelilik ilkesi lehinde çözümü destekliyoruz. Askeri garantiler 'günün şartlarına uymayan' bir sistemdir. BM Güvenlik Konseyi'nin garantileriyle değiştirilmelidir." "Rusya, Doğu Akdeniz'in bir anlaşmazlık alanı değil bir işbirliği arenası olmasıyla güçlü biçimde ilgileniyor. Bu var olan tehdit ve sorunlar doğrudan Rusya'nın güvenlik durumunu da etkilemektedir." (@rusencenter/parikiaki.com)

### 3. ORTA DOĞU :

#### ***Suriye'de Ocak ayında yaşanan çatışmalarda 547 kişi öldü***

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR), 2021 yılının ilk ayında Suriye'de yaşanan çatışmalarda 547 kişinin öldürüldüğünü açıkladı. SOHR tarafından yapılan açıklamada, "Ocak ayında hayatını kaybedenler arasında 18 yaşın altındaki 37 çocuğun da bulunduğu 145 sivil vardı. 50'si terör örgütü DEAŞ, 17'si ise İsrail'e ait savaş uçaklarının düzenlediği saldırılarda olmak üzere 106 rejim gücü öldürüldü. Bunun yanı sıra 90'ı Rus güçlerinin hava

saldırıları ve rejim güçleri ile yaşanan çatışmalarda olmak üzere 92 DEAŞ unsuru öldürüldü” denildi. (Şarkul Avsat)

### ***Amerikan askeri konvoyu, Suriye'nin doğusuna giriş yaptı***

Amerikan ordusuna ait silah ve lojistik destek taşıyan askeri konvoyun Suriye'nin Deyrezzor vilayetinin kuzeydoğusundaki Koniko petrol sahasına giriş yaptı. Öte yandan, Amerikan güçleri, Deyrezzor'un doğusundaki el Bağuz beldesine helikopterlerle baskın yapıp üç sivil kaçırdı. (SANA)

### ***SDG, Suriyeli protestoculara saldırdı***

Amerika'nın desteklediği SDG olarak bilinen silahlı unsurların Haseke'de kuşatmaya karşı düzenlenen protesto gösterilerine saldırması sonucu 1 kişinin öldüğü ve 4 kişinin de yaralandığı bildirildi. (al-Mayadeen)

### ***Irak'ta IŞİD'e Ait Yeni Bir Kamp Bulunarak İmha Edildi***

Irak Ordusu ve Ulusal Güvenlik İstihbarat Servisi'nin ortak bir gücü, Anbar eyaletine bağlı Rutba çölünün derinliklerindeki bir IŞİD askeri kampını tespit ederek yok etti. (al-Araby)

### ***Zarif'ten ABD'nin nükleer anlaşma şartına tepki***

İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif, Trump hükümetinin çekildiği nükleer anlaşmaya geri dönmek için şart koşan Biden yönetimine tepki gösterdi. Zarif, "Bu konuda şart koşacak taraf biziz, çünkü onlar anlaşmadan geri çekildi ve şartları yerine getirmek zorundalar. Onlar herhangi bir bedel ödemedi ve önceki ABD hükümetinin bize verdiği zararları telafi etmeden süreci atlatmak istiyor." değerlendirmesinde bulundu. (Jamaran)

### ***İsrail Savunma Bakanı'ndan özel birliğe ziyaret: İran'a 'nükleer' mesajı***

İsrail Savunma Bakanı Benny Gantz, 'ın İsrail ordusuna bağlı 'Derinlik Kolordusu'na gerçekleştirdiği ziyaret, İsrail basınıca İran'ın nükleer faaliyetlerine yönelik üstü kapalı bir tehdit olarak nitelendirildi. İsrailli yetkililer, sıkça yaptıkları açıklamalarda İran'ın nükleer silah üretmeye çok yakın olduğunu iddia ediyor. (Sputnik)

***İsrail, 2020'de Suriye'ye 500 hava saldırısı gerçekleştirdi***

İsrail Genelkurmay Başkanı Aviv Kochavi geçtiğimiz günlerde şunları söyledi: "İsrail 2020'de Suriye'ye 500 hava saldırısı gerçekleştirdi ." Selefi Tümgeneral Ghadi Eisenkot 2019'da "İsrail'in geçtiğimiz yıllarda Suriye'deki İran hedeflerine binlerce baskın düzenlediğini" belirtti. Suriye savaşına Rusya müdahalesi başladıktan sonra, İsrail'in Suriye'ye yönelik davranışında önemli bir değişiklik meydana geldi. 2015'ten önce İsrail saldırıları çok ürkekti. Son yıllarda, Suriye ordusunun kazandığı ve çoğu bölgenin özgürlüğüne kavuştuğu ve ülkenin kuzeyi hariç Şam hükümeti ve müttefiklerinin kontrolüne geri döndüğü anlaşıldıktan sonra yoğunlaştı. Ancak Rusya'nın Şam'daki hükümeti desteklemeye karar verdiği günden itibaren müttefikleri İran ve İsrail'e bunun karşılıklı çatışmanın bir parçası olmayacağını ve bir tarafı diğerine karşı desteklemeyeceğini açıkladı. (ejmagnier.com)

***İsrail Pasaportu Taşıyanlar Vizeden Muaf Olacak***

Bahreyn Dışişleri Bakanlığı, İsrail, İtalya ve Macaristan arasında diplomatik ve hususi pasaport sahiplerinin vizeden muaf tutulmasını öngören anlaşmanın yürürlüğe girdiğini duyurdu. (al- Masry al-Youm)

***Hizbullah, İsrail İHA'sını ele geçirdi***

Lübnan'ın hava sahasına giren İsrail'e ait bir İHA, Lübnan'ın güneyindeki Belida bölgesinde Hizbullah güçlerince ele geçirildi. Hizbullah hareketi, bu olay hakkında ayrıntılı bilgi vermezken İsrail İHA'sının düşürüldüğünü doğruladı. (al-Quds)

***Gazze'de İsrail'e ait bir İHA ele geçirildi***

Filistin direniş grupları, Gazze'nin kuzeyinde Beyt Hanun (Erez) Sınır Kapısı yakınlarında İsrail'e ait bir İHA ele geçirdi. İHA'nın havadan fotoğraf çekmek için kullanıldığını belirtildi. (al-Omah)

***Gazze ile Mısır arasındaki Refah Sınır Kapısı istisnai olarak açıldı***

İsrail ablukası altındaki Gazze Şeridi ile Mısır arasında yer alan Refah Sınır Kapısı, istisnai durumlar için dört günlüğüne çift yönlü açıldı. Bakanlık açıklamasında istisnai durumlar için açılan sınır kapısından geçişlerin bugünden itibaren 4 Şubat Perşembe gününe kadar devam edeceği kaydedildi. (AA)

#### 4. AFRIKA :

##### ***BM Libya'da geçici hükümet için 45 adaylık liste sundu***

Birleşmiş Milletler Libya Destek Misyonu (UNSMIL), Libya Siyasi Diyalog Forumu (LSDF) katılımcıları tarafından Cenevre'de yapılan oturumlar öncesinde bu yılın sonlarında yapılması planlanan genel seçimlere hazırlık olarak, Başkanlık Konseyi ve geçici hükümetteki üst düzey pozisyonlar için 45 adaylık bir liste açıkladı. İsviçre'nin Cenevre kenti yakınlarında gizli tutulan bir mekanda gerçekleştirilen toplantının açılışında konuşan Birleşmiş Milletler (BM) Libya Destek Misyonu (UNSMIL) Özel Temsilcisi Stephanie Williams, Forum üyelerini, "Libya halkının refahını kendi çıkarlarının üstünde tutan adayları" seçmeye çağırdı. (Şarkul Avsat, DW Türkçe)

#### 5. ASYA :

##### ***Myanmar'daki askeri darbenin ardından bakanlar ve yardımcılar görevden alındı***

Myanmar'da 8 Kasım 2020 genel seçimlerinde hile yapıldığı iddiasıyla gerçekleştirilen askeri darbenin ardından kabinedeki 24 bakan ve yardımcılar görevden alındı. Myanmar ordusuna ait Myawaddy televizyonundan yapılan duyuruda, askeri idarenin, eski Devlet Başkanı Win Myint hükümetindeki bakanların görevine son verdiği ve ilk aşamada 11 yeni bakanın görevine atandığı bildirildi ülke de 1 yıllık süreyle de OHAL ilan edildi.(Sputnik)

##### ***Azerbaycan Milli Meclisi, Türkiye ile "kimlik belgesiyle seyahat" ve "medya platformu" anlaşmalarını onayladı***

Azerbaycan Milli Meclisi, Azerbaycan ile Türkiye arasında "Ortak Medya Platformu" oluşturulmasını öngören ve iki ülke arasında kimlik belgeleri ile seyahate olanak sağlayan anlaşmalara onay verdi.(TRT Avaz)

##### ***Çin'e ait savaş uçakları tatbikatta simülasyon hedef olarak ABD uçak gemisi kullandı***

Financial Times, ABD ve müttefik ülkelerin istihbarat bilgilerine dayandığı haberinde, Çin Hava Kuvvetleri'ne bağlı savaş uçaklarının Tayvan hava savunma bölgesindeki tatbikat sırasında yakınlarda bulunan ABD uçak gemisine saldırının imitasyonunu gerçekleştirdiğini yazdı.(Sputnik)

***Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev'den Batılı ülkelere aşı eleştirisi***

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, koronavirüs aşısı konusunda Batılı ülkeleri adaletsiz davranmakla eleştirerek, "Sanki gayriresmi bir neo-sömürgecilik dönemine veya ilan edilmemiş bir sömürgeleştirmeye tanık oluyoruz" dedi.(EuroNews)

***Kazakistan, Dünyaya karşı Sputnik V aşısını önerdi ve yaygın aşılama programını başlattı***

Kazakistan, Rus Sputnik V koronavirüs aşısı ile yaygın aşılama programını başlattı. Aşığı tüm dünya ülkelerine de öneren Kazakistan'ın üst düzey sağlık yetkilileri de aşığı olan güvenlerini göstermek adına ilk aşılananlar oldu.(TengriNews)

***Afganistan'da Barış Bakanlığı Yetkilisine suikast girişimi***

Afganistan'ın başkenti Kabil'de Afganistan Barış Bakanlığı Yetkilisi Khoshnood Nabizada'nın işe gittiği sırada zırhlı aracına bombalı saldırı düzenlendi. Nabizada, patlamayı hafif yaralarla atlattı. Kabil polisi tarafından yapılan açıklamada, Afganistan'ın başkenti Kabil'de Khaama Basın Dairesi Yazı İşleri Müdürü ve Afganistan Barış Bakanlığı Yetkilisi Khoshnood Nabizada'nın işe gittiği sırada, zırhlı aracının yakınında patlama meydana geldiği ifade edildi. Açıklamada, meydana gelen bombalı saldırıda Bakanlık Yetkilisi Nabizada'nın hafif yaralandığı kaydedildi. (İHA)

**6. ABD :*****ABD Başkanı Biden'dan Myanmar'a yaptırım tehdidi***

Biden, Myanmar'daki askeri darbe konusunda bir açıklama yaparak, "Myanmar'da Aung San Suu Kyi ve diğer sivil yetkililerin gözaltına alınması, ulusal sıkıyönetim ilan edilmesi, Myanmar'ın demokrasiye geçişine ve hukukun üstünlüğüne doğrudan bir saldırıdır." ifadesini kullandı. Ayrıca bu ülkeye demokratik geçiş sürecinde kaldırılan yaptırımların tekrar geri getirilebileceği sinyalini de verdi.(EuroNews)

***ABD Dışişleri Bakanı: "İran nükleer silah için birkaç hafta uzakta olabilir"***

ABD Dışişleri Bakanı Anthony Blinken, İran'ın nükleer anlaşmayı ihlal etmeye devam etmesi halinde, bir nükleer silah için yeterli malzeme üretmekten sadece 'birkaç hafta' uzakta olduğunu iddia etti. Blinken ayrıca ABD Başkanı Joe Biden yönetiminin Kuzey Kore'ye

yönelik yeni yaptırımların yanı sıra Rusya'ya karşı diğer olası eylemleri değerlendireceğini söyledi.(Şarkul Avsat)

### ***ABD yönetimi Afrin, Bab ve Azez'deki terör saldırılarını kınadı***

ABD Dışişleri Bakanlığı, terör örgütü YPG/PKK'nın Azez, Bab ve Afrin'de düzenlediği bombalı terör saldırılarını kınadı. Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ned Price, "ABD, aralarında çocukların da bulunduğu en az 20 sivilin hayatını kaybettiği Azez, Bab ve Afrin'de düzenlenen terör saldırısını kınıyor. Bu saldırılardan sorumlu olanlar adaletin karşısına çıkarılmalı" ifadelerini kullandı.(Haber Türk)

### ***ABD'den Çin'e 'Kişisel verileri çalma' suçlaması***

Eski Ulusal Karşı İstihbarat Güvenlik Merkezi Başkanı William Evanina, "Çin hükümeti, Amerika Birleşik Devletleri'ndeki insanların yüzde 80'inin kişisel verilerini çalmış olabilir" dedi.(TRT Haber)

### ***ABD, Ukrayna'ya aktif ekonomik ve askeri yardım sözü verdi***

ABD, Ukrayna'ya aktif ekonomik ve askeri yardım sözü verdi. Blinken, ABD'nin "Ukrayna'nın egemenliğine, toprak bütünlüğüne ve Avrupa-Atlantik bağına öncelik verdiğini" de sözlerine ekledi.

## **7. RUSYA :**

### ***Rusya'da Navalny gösterilerinde en az 5 bin kişi gözaltına alındı***

Rusya'da muhalif lideri Aleksey Navalny'nin serbest bırakılmasını isteyenlerin düzenlediği gösterilerde en az 5 bin kişinin gözaltına alındığı belirtildi. Sivil toplum kuruluşu OVD-Info'ya göre hafta sonu yapılan gösterilerde 5 bin 300 kişi gözaltına alındı. (euronews)

### ***Medvedev: Karabağ'da Rusya-Türkiye iş birliği uzun vadeli bir politika unsuru değil***

Rusya Güvenlik Konseyi Başkan Yardımcısı Dmitri Medvedev, Dağlık Karabağ meselesini Türkiye ile müzakere etmenin "bölgenin gerçeği" olduğunu belirtti. Medvedev, bir grup Rus gazeteciye verdiği röportajda, Dağlık Karabağ meselesinin çözümünde Türkiye'nin rolü ve Rusya'nın, Türkiye'nin bu rolünden korkup korkmadığı sorusunu cevapladı. Türkiye'nin,

Rusya'nın komşusu ve çok önemli bir ortağı olduğunu vurgulayan Medvedev, aynı zamanda Türkiye'nin, Azerbaycan ile de yakın ilişkisine dikkat çekti. (euronews)

### ***Rus Dışişleri'nden Yunanistan ve Türkiye'ye diyalog çağrısı***

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Aleksandr Gruşko, Moskova'nın Doğu Akdeniz'in çatışma bölgesine dönüşmeyip bir işbirliği arenası olarak kalmasına ilgi duyduğunu ve Yunanistan ile Türkiye'ye diyaloga başlama çağrısında bulunduğunu belirtti. (tass/ria)

### ***RT, Navalny'nın kurduğu vakfın yetkilisinin İngiliz diplomatla yaptığı 'istihbarat görüşmesini' yayınladı***

Russia Today (RT), Rus muhalif Aleksey Navalny'nın kurucusu olduğu Yolsuzlukla Mücadele Vakfı'nın İcra Direktörü Vladimir Aşurkov'un gizli MI6 ajanı olduğu belirtilen bir İngiliz diplomatla görüştüğü, Federal Güvenlik Servisi (FSB) tarafından kaydedilen anları yayınladı. (tass/ria/sputnik)

### ***Rusya, İngiltere'ye uçuşları askıya alma kararını 2 hafta uzattı***

Rusya Koronavirüsle Mücadele Merkezi, İngiltere'ye uçuşları askıya alma kararını 17 Şubat'a kadar uzattı. (tass)

### ***Medvedev: Rusya'nın küresel internet ağıyla bağlantısının kesilmesi durumu için hazır bir planımız var***

Rusya Güvenlik Konseyi Başkan Yardımcısı Medvedev, Rusya'nın küresel internet ağıyla bağlantısını kesmenin mümkün olduğunu, fakat yetkililerin böyle bir durumda ne şekilde hareket edileceğine dair bir planları olduğunu söyledi. (tass/sputnik)

### ***ABD'nin Rusya'daki gösterilere ilişkin açıklamalarını değerlendiren Peskov: Moskova bunlara kulak vermeyecek***

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Moskova'nın Washington'un Rusya'da düzenlenen izinsiz gösterilere ilişkin görüşlerine kulak vermeyeceğini belirtti. Kremlin Sözcüsü, "Amerikalı temsilcilerin ülkemizde düzenlenen yasadışı eylemlere ilişkin açıklamalarına gelince, bir kez daha tekrar ediyorum, Amerikalıların bu konuya ilişkin açıklamalarını dikkate almaya, onlara kulak vermeye hazır değiliz ve bunu yapmayacağız" diye konuştu. (ria/sputnik)

## 8. EKONOMİ

### *SPK ile Katar arasında işbirliği*

SPK açıklamasında, SPK Başkanı Ali Fuat Taşkesenlioğlu ve QFCRA Üst Yöneticisi (CEO) Micheal Ryan tarafından imzalanan mutabakatla, iki kurum arasında bilgi alışverişini ve teknik işbirliğini sağlamanın amaçlandığı belirtildi. SPK ile QFCRA arasında 28 Ocak 2021 tarihinde imzalanan mutabakatın her iki kurum için sınır ötesi grup faaliyetlerinin denetimini kolaylaştırmaya, finansal hizmetler ile ilgili yasal düzenlemeler ve uygulamalar konusunda karşılıklı görüş alışverişi ve tecrübe paylaşımının geliştirilmesine yönelik önemli bir adım olarak değerlendirildiği aktarılan açıklamada, "SPK, dış ilişkilere büyük önem vermekte, ülkeler ve otoriteler arası iş birliklerini artırmak için çaba harcamaktadır. QFCRA ile imzalanan mutabakat bu yönde yapılmış 37. mutabakattır" ifadelerine yer verildi. (NTV Para)

### **Dünya Basını Kısa Kısa**

- Ermenistan'ın Hollanda Büyükelçisi Tigran Balayan'dan Rusya'ya tehdit. Ermenistan Büyükelçisi, Batı'nın Rusya'ya yaptırım uygulaması gerektiğine dair çağrı yaptı.
- Amerikan bombardıman uçakları Norveç'te bulunabilir. Norveç Savunma Enstitüsü profesörü Thurmud Heyer, Norveç ve ABD'nin Rusya ile yeni bir soğuk savaş yürüttüğünü söylüyor. (NRK/Norveç)
- Rusya'da yeni bir siyasi gerçeklik şekillendi. Üç faktörün iç içe geçmesiyle ilişkilidir: Navalny'nin kişiliği, Biden'ın seçimi ve covid-19. Göz ardı edilemese de, henüz bir devrim değil. Özellikle de adaletsizlik ve öfke duyguları korkuyu etkiliyorsa. (Les Echos/Fransa)
- Çin'in en etkili siyaset bilimcilerinden biri olan Yan Xuetong, dünyadaki güç dengesinin yakın gelecekte değişeceğini söylüyor: "ABD düşüşüne yaklaşıyor, ancak bu SSCB gibi anlık bir bölünme değil, İngiliz İmparatorluğu gibi yavaş bir düşüş olacak." (Der Spiegel/Almanya)
- Amerika'nın sahte Avrupalı arkadaşları var. Avrupalılar ABD'ye sırtlarını dönmeye ve Çin ve Rusya ile işbirliği yapmayı kabul etmeye istekliler. Almanya; Çin ve Rusya ile ABD'yi karşı karşıya getirerek yeniden dünyada güç olmak istiyor. (The Spectator/İngiltere)

- Çin, Türkiye ve Pakistan arasında gizli bir nükleer program yürütülüyor. Bu nükleer program, bölgesel ve küresel güvenlik için ciddi bir tehdit. Türkiye, nükleer silah alırsa hem Batı Asya'nın hem de Avrasya'nın mevcut jeopolitiğini ve statükosunu değiştirebilir. (Pentapostagma/Yunanistan)
- Navalny protestoları sonrası Putin, muhalefet ile uzlaşmayı seçecektir. Rus yetkililer mevcut protestolardan endişe duysalar bile, açıkça bir devrime ihtiyaç duymadıklarından emin. Kremlin açısından bu rahatsız oldu ve uzlaşmayı seçecek. (Yle/Finlandiya)
- Rus Pantsir S-1 hava savunma füze sistemi neden bu kadar önemli? ABD, Libya'dan 1 Pantsir'i incelemek için aldı. Çünkü, Batı'da bu tür silahların geliştirilmesinde önemli bir gecikmeden bahsediyoruz. (Wirtualna Polska/Polonya)
- Rusya'ya karşı sert politika isteyen bürokratlar, Biden yönetiminin üst kademelerinde yer alıyor. (Fox News/ABD)
- Rus aktivist Navalny Vakfı, Biden'ı Putin'in en yakın arkadaşlarına yaptırım uygulamaya çağırdı. Yabancı ajanlar listesine dahil edilen blog yazarı Alexei Navalny'nin Yolsuzlukla Mücadele Vakfı, ABD Başkanı Joe Biden'ı 35 kişiye yaptırım uygulamaya çağırdı. Listede işadamı Roman Abramovich ve Rusya Sağlık Bakanı Mikhail Murashko başı çekiyor. Navalny, özellikle oligarkları hedef almışa benziyor. (CNN/ABD)
- Çin, Tayvan nedeniyle ABD ile savaşacağına inanıyor. Çinlilere göre Tayvan Boğazı'ndaki durum savaşın eşiğinde. İçlerinden biri "Tayvan ile askeri güçle birleşme sürecine geri sayım başladı" diye emin. (Huangqiu Shibao/Çin)
- Rus Yahudileri bölündü - Putin mi yoksa Navalny mi? Yahudilerin büyük çoğunluğu Putin'in kendileri ve İsrail için en iyi seçenek olduğuna inanıyor. (The Jewish Chronicle/UK)
- Rusya, Bizans'ın mirasını koruyor. Bizans her zaman haklıdır. Rusya, Katolikliğin yayılmasından korunmak için her zaman bu kuralı izledi. Bugün, kendisine göre bilinemezliğin, yolsuzluğun ve yozlaşmanın egemen olduğu Batı ülkelerinden farklı olmak istiyor. (La Nación/Arjantin)
- Çin'in en etkili siyaset bilimcilerinden biri olan Yan Xuetong, dünyadaki güç dengesinin yakın gelecekte değişeceğini söylüyor: "ABD düşüşüne yaklaşıyor, ancak bu SSCB gibi anlık bir bölünme değil, İngiliz İmparatorluğu gibi yavaş bir düşüş olacak."

- Navalny kime hizmet ediyor? Birisi rolünün seçimleri kazanmak ve iktidara gelmek olduğunu düşünüyorsa, o zaman yanılıyor. Navalny bunu yapamaz ve yapmak istemez. Batı'nın, Navalny gibi Putin'in otoritesini zayıflatacak ve aşındıracak bir adama ihtiyacı var. Pechat/Sırbistan)
- İsraili savunma şirketi IAI, 100 milyon dolardan fazla değere sahip Harop ve Rotem mühimmatlarının satışı için üç sözleşme imzaladığını duyurdu. Alıcılar isimsiz ülkelerdir. Azerbaycan'ın alım yaptığı iddia edildi.
- İran bugün, Tahran'ın doğusundaki Semnan'daki İmam Humeyni Uzay Merkezi'nden yeni bir Zoljanah roketinin deneme fırlatmasını gerçekleştirdi.
- Güney Kıbrıs Rum Kesiminde Akrotiri hava üssünden hareket eden İngiltere Kraliyet Hava Kuvvetleri Eurofighter Typhoon uçakları, Irak'taki IŞİD teröristlerinin sığınaklarına bir dizi saldırı düzenledi. (@RusenPress)